












Z8/04 zasedání konané 24.04.2019 

1/8 
 

4. zasedání zastupitelstva konané dne 24.04.2019 
 
Zastupitel Ambrožová Jarmila je přítomen 
Zastupitel Ando Martin je přítomen 
Zastupitel Augustýn Radim je přítomen 
Zastupitel Grůza Jan je přítomen 
Zastupitel Havlíček Pavel je přítomen 
Zastupitel Hýl Petr je přítomen 
Zastupitel Jedlička Jiří je přítomen 
Zastupitel Juránek Štěpán je přítomen 
Zastupitel Kocmánek Jan je přítomen 
Zastupitel Koláčný Tomáš je přítomen 
Zastupitel Krpálková Yvette je přítomen 
Zastupitel Kyjovský Jiří je přítomen 
Zastupitel Mihola Martin je přítomen 
Zastupitel Mrázek Aleš je přítomen 
Zastupitel Nováček Petr je přítomen 
Zastupitel Novotný René je přítomen 
Zastupitel Rygl Jiří je přítomen 
Zastupitel Skála Ondřej je přítomen 
Zastupitel Šťastná Jana je přítomen 
Zastupitel Trojan Václav je přítomen 
Zastupitel Vašina Roman je přítomen 
Zastupitel Veselý Josef je přítomen 
Zastupitel Votavová Iva je přítomen 
Zastupitel Vyskočil Libor je přítomen 
 
V 16:07:14 hod. se začíná projednávat bod 1 
Zahájení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s c h v a l u j e  program 8/04. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: nepřítomen 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: nepřítomen 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: nepřítomen 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:08:57 hod. 
Pro 24, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 5 



Z8/04 zasedání konané 24.04.2019 

2/8 
 

 
 
V 16:08:57 hod. se začíná projednávat bod 2 
Dotazy, připomínky a podněty občanů. 
 
 
 
V 16:27:29 hod. se začíná projednávat bod 3 
Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění vyhlášek pozdějších. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  d o p o r u č u j  e  Zastupitelstvu města Brna  s c h v á l i t  návrh změny 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění vyhlášek 
pozdějších, v rozsahu navrženého znění, vyjma návrhu změny v čl. 18 odst. 1 písm. c), který doporučuje schválit v tomto 
znění:  
v článku 18 
v odst. 1 
v písm. c) za slova „vyjadřují se“ zařazují slova „v zákonných lhůtách 22)“ a na konec zařazují slova „dotýkajícím se jejich 
území, v případě sporu ohledně pořizované územně plánovací dokumentace rozhoduje s konečnou platností Zastupitelstvo 
města Brna. V případě, že město obdrží k pořizované územně plánovací dokumentaci nesouhlasné vyjádření městské části, 
proběhne dohodovací řízení s určeným zastupitelem a za účasti zástupce Kanceláře architekta města Brna, a to ještě před 
zpracováním návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu územního plánu. 
Zasahuje-li změna územně plánovací dokumentace území více městských částí, proběhne dohodovací řízení za účasti 
zástupců všech dotčených městských částí.  Výsledek dohodovacího řízení je vždy součástí materiálů předkládaných 
orgánům města.“ Návrh znění obecně závazné vyhlášky včetně doplnění tvoří přílohu č. .... originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: nepřítomen 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: nepřítomen 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: nepřítomen 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:29:26 hod. 
Pro 24, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 5 
 
 
V 16:29:26 hod. se začíná projednávat bod 4 
Rozpočtové opatření č. 5. Zapojení zůstatku neúčelových finančních prostředků 2018, aktualizace rozpočtu. 



Z8/04 zasedání konané 24.04.2019 

3/8 
 

Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5. Toto opatření v rozpočtu na rok 2019 
navyšuje financování o zůstatek neúčelových finančních prostředků roku 2018 a doplňuje, navyšuje a upřesňuje některé 
výdajové položky  rozpočtu na rok 2019. 
Rozpočtové opatření č. 5 tvoří přílohu č… originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: nepřítomen 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: nepřítomen 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: nepřítomen 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:32:00 hod. 
Pro 24, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 5 
 
 
V 16:32:00 hod. se začíná projednávat bod 5 
Redefinice služeb Pečovatelské služby (PS) a Centra denních služeb (CDS). 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s o u h l a s í  s redefinicí služeb Pečovatelské služby (PS) a Centra denních 
služeb (CDS) formou začlenění současných služeb Centra denních služeb do služby Pečovatelské služby (včlenění činnosti, 
úkonů péče, klientů i úvazků do PS). 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: nepřítomen 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: nepřítomen 



Z8/04 zasedání konané 24.04.2019 

4/8 
 

Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: nepřítomen 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:33:10 hod. 
Pro 24, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 5 
 
 
V 16:33:10 hod. se začíná projednávat bod 6 
Schválení zlepšených výsledků hospodaření základních a mateřských škol za rok 2018 a rozdělení zlepšených 
výsledků hospodaření do fondů. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s c h v a l u j e  zlepšené výsledky hospodaření a rozdělení zlepšených 
výsledků hospodaření školských příspěvkových organizací za rok 2018 do fondů dle tabulky, jež tvoří přílohu č. … 
originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: nepřítomen 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: nepřítomen 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: nepřítomen 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:38:12 hod. 
Pro 24, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 5 
 
 
V 16:38:12 hod. se začíná projednávat bod 7 
Schválení zlepšeného výsledku hospodaření Správy zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, 
příspěvková organizace, za rok 2018 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s c h v a l u j e  zlepšený výsledek hospodaření Správy zeleně a veřejných 
ploch městské části Brno-Židenice, příspěvková organizace, za rok 2018 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření dle 
tabulky, která tvoří přílohu č. … originálu zápisu. 
Ambrožová Jarmila: ano 



Z8/04 zasedání konané 24.04.2019 

5/8 
 

Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: nepřítomen 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: nepřítomen 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: nepřítomen 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 16:39:47 hod. 
Pro 24, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 5 
 
 
V 16:39:47 hod. se začíná projednávat bod 8 
Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu mládeže, sportu a kultury 
na rok 2019. 
Hlasování o protinávrhu Šťastných Židenic. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ne 
Augustýn Radim: ne 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ne 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan:  zdržel se 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette:  zdržel se 
Kunc Petr: nepřítomen 
Kyjovský Jiří: ne 
Mihola Martin:  zdržel se 
Mrázek Aleš: ne 
Nováček Petr:  zdržel se 
Novotný René:  zdržel se 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ne 
Seidlová Dagmar: nepřítomen 
Skála Ondřej: ne 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav:  zdržel se 



Z8/04 zasedání konané 24.04.2019 

6/8 
 

Vašina Roman: ne 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ne 
Vyskočil Libor:  zdržel se 
 
Nebylo schváleno v 17:20:56 hod. 
Pro 9, proti 9, zdrželi se 7, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 17:20:58 hod. se začíná projednávat bod 8 
Dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na sociální činnost a v rámci programu na podporu mládeže, sportu a kultury 
na rok 2019. 
8/1 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s c h v a l u j e  dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2019 na sociální 
činnost a v rámci programu na podporu mládeže, sportu a kultury v celkové výši 1.500.000 Kč a jejich poskytnutí 
v jednotlivém případě dle tabulky, jež je přílohou č. … originálu zápisu. 
8/2 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí uvedených dotací 
z prostředků MČ Brno-Židenice pro rok 2019 za podmínek uvedených ve vzorovém znění smlouvy, která je přílohou č. … 
originálu zápisu. 
8/3 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  p o v ě ř u j e  starostu podpisem veřejnoprávních smluv na schválené dotace 
s jednotlivými příjemci dotace dle výše schválené tabulky. 
8/4 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  u k l á d á  Radě městské části Brno-Židenice zapracovat do rozpočtu na rok 
2019 rozdělení schválených dotací jednotlivým příjemcům. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr:  zdržel se 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš:  zdržel se 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: nepřítomen 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: nepřítomen 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana:  zdržel se 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:21:45 hod. 
Pro 22, proti 0, zdrželi se 3, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
 
 



Z8/04 zasedání konané 24.04.2019 

7/8 
 

V 17:21:45 hod. se začíná projednávat bod 9 
Směna nemovitosti Táborská č. or. 20 včetně pozemku p. č. 5441 za nemovitost Balbínova č. or. 13 včetně pozemku 
p. č. 6217, vše v k. ú. Židenice. 
Stažení bodu z projednávání. 
Ambrožová Jarmila: ano 
Anderle Tomáš: nepřítomen 
Ando Martin: ano 
Augustýn Radim: ano 
Grůza Jan: ano 
Havlíček Pavel: ano 
Hýl Petr: ano 
Jedlička Jiří: ano 
Juránek Štěpán: ano 
Kocmánek Jan: ano 
Koláčný Tomáš: ano 
Krpálková Yvette: ano 
Kunc Petr: nepřítomen 
Kyjovský Jiří: ano 
Mihola Martin: ano 
Mrázek Aleš: ano 
Nováček Petr: ano 
Novotný René: ano 
Přikryl Jan: ano 
Rygl Jiří: ano 
Seidlová Dagmar: nepřítomen 
Skála Ondřej: ano 
Svitavský Marek: nepřítomen 
Šťastná Jana: ano 
Trojan Václav: ano 
Vašina Roman: ano 
Veselý Josef: ano 
Votavová Iva: ano 
Vyskočil Libor: ano 
 
Bylo schváleno v 17:47:44 hod. 
Pro 25, proti 0, zdrželi se 0, nehlasovali 0, nepřítomní 4 
 
 
V 17:47:46 hod. se začíná projednávat bod 10 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ. 
 
 
V 18:02:28 hod. bylo 4. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice ukončeno. 
 
Zastupitel Ambrožová Jarmila odešel 
Zastupitel Ando Martin odešel 
Zastupitel Augustýn Radim odešel 
Zastupitel Grůza Jan odešel 
Zastupitel Havlíček Pavel odešel 
Zastupitel Hýl Petr odešel 
Zastupitel Jedlička Jiří odešel 
Zastupitel Juránek Štěpán odešel 
Zastupitel Kocmánek Jan odešel 
Zastupitel Koláčný Tomáš odešel 
Zastupitel Krpálková Yvette odešel 
Zastupitel Kyjovský Jiří odešel 
Zastupitel Mihola Martin odešel 
Zastupitel Mrázek Aleš odešel 
Zastupitel Nováček Petr odešel 
Zastupitel Novotný René odešel 
Zastupitel Přikryl Jan odešel 
Zastupitel Rygl Jiří odešel 



Z8/04 zasedání konané 24.04.2019 

8/8 
 

Zastupitel Skála Ondřej odešel 
Zastupitel Šťastná Jana odešel 
Zastupitel Trojan Václav odešel 
Zastupitel Vašina Roman odešel 
Zastupitel Veselý Josef odešel 
Zastupitel Votavová Iva odešel 
Zastupitel Vyskočil Libor odešel 
 









STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2019 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.        /2019, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

__________________________ 

datum nabytí účinnosti:  

____________________________ 

Příloha č. 1 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.      /2019, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z8/07. zasedání konaném dne 18. 6. 2019 na základě 
ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002, 7/2002, 
24/2002, 3/2003, 10/2003, 1/2004, 4/2004, 14/2004, 9/2005, 15/2006, 18/2006, 1/2007, 7/2007, 1/2008, 
13/2008, 2/2009, 3/2009, 12/2009, 4/2010, 14/2010, 23/2010, 7/2011, 16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 
16/2013, 2/2014, 8/2014, 7/2015, 1/2016, 12/2016, 7/2017, 17/2017 a 14/2018, se mění a doplňuje takto: 

Článek 2 

V části II – Orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se: 

v článku 3 
v odst. 2 
- v písm. b) vypouští text „a to po projednání v samosprávných orgánech městských částí, jejichž území je

předmětnou územněplánovací dokumentací řešeno; v případě nesouhlasu až na základě dohodovacího
řízení“,

- v písm. h) na konci nahrazuje čárka středníkem a zařazují slova „to neplatí, rozhoduje-li Rada města
Brna ve věcech jediného společníka obchodní společnosti podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona o
obcích,“,

v článku 11 
v odst. 1 
- v písm. m) na konci nahrazuje čárka středníkem a zařazují slova „to neplatí, rozhoduje-li rada městské

části ve věcech jediného společníka obchodní společnosti podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona o
obcích,“.

Článek 3 

V části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se: 

v článku 18 
v odst. 1 
- v písm. c) za slova „vyjadřují se“ zařazují slova „v zákonných lhůtách 22)“ a na konec zařazují slova

„dotýkajícím se jejich území; v případě sporu ohledně pořizované územněplánovací dokumentace 
rozhoduje s konečnou platností Zastupitelstvo města Brna. V případě, že město obdrží k pořizované 
územněplánovací dokumentaci nesouhlasné vyjádření městské části, proběhne dohodovací řízení s 
určeným zastupitelem a za účasti zástupce Kanceláře architekta města Brna, a to ještě před zpracováním 
návrhu rozhodnutí o námitkách a návrhu vyhodnocení připomínek uplatněných k návrhu územního plánu. 
Zasahuje-li změna územně plánovací dokumentace území více městských částí, proběhne dohodovací 
řízení za účasti zástupců všech dotčených městských částí. Výsledek dohodovacího řízení je vždy 
součástí materiálů předkládaných orgánům města.“,

v článku 29 

v odst. 2 

- v písm. h) vypouští první a pátá odrážka, v dosavadní desáté odrážce slovo „oprávnění“ nahrazuje
slovem „povolení“ a v dosavadní jedenácté odrážce slovo „osvědčení“ nahrazuje slovem „povolení“,

- zařazuje nové písmeno i), které zní: „projednává v 1. stupni přestupky proti pořádku ve státní správě a
proti pořádku v územní samosprávě 55) v oblasti taxislužby. 158)“,

Příloha č. 1 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



v článku 34  

v odst. 2  

 v písm. b) slova „a jiné nakládání s povrchovými a podzemními vodami, s výjimkou vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních“ nahrazují slovy „povrchových a podzemních 
vod“, slova „a k terénním úpravám“ vypouští a slova „neovlivňujícím odtokové poměry“ nahrazují slovy „a 
k průzkumným hydrogeologickým vrtům pro následné vybudování studny pro potřeby jednotlivých 
občanů (domácností)“. 

Článek 4 

V části IV. – Hospodaření města a městských částí – se: 

v článku 75 

v odst. 7 

 ve třetí větě slova „Toto dohodovací řízení zajišťuje“ nahrazují slovy „Přípravu dohodovacího řízení 
zajišťuje“, 

 vypouští věta: „Výsledek dohodovacího řízení je vždy součástí materiálů předkládaných orgánům 
města.“, 

v článku 76 

v odst. 2 
- vypouští text: „v souladu s ustanovením § 131 písm. b) zákona o obcích“,

v odst. 11 

- vypouští druhá věta,

v odst. 22 
- vypouští text: „Městská část může k úhradě svých potřeb použít též zapůjčené prostředky z rozpočtu

města, kraje, ze státního rozpočtu a státních fondů. S předchozím souhlasem Zastupitelstva města
Brna může městská část použít též úvěry a zápůjčky od jiných osob.“,

- zařazuje nový odstavec [23], který zní: „Městská část může k úhradě svých potřeb použít též
zapůjčené prostředky z rozpočtu města, kraje, ze státního rozpočtu a státních fondů. S předchozím
souhlasem Zastupitelstva města Brna může městská část použít též úvěry a zápůjčky od jiných osob.“,

- dosavadní odstavce 23 až 53 přečíslovávají na odstavce 24 až 54.

Článek 5 
V odkazech se: 
- zařazuje nový odkaz č. 158), který zní:

“- obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 9/2018, o stanovení podmínky řidiči taxislužby
pro zahájení nebo nabízení přepravy na území města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek  

- nařízení statutárního města Brna č. 15/2017, o maximálních cenách taxislužby na území
statutárního města Brna, ve znění pozdějších nařízení“.

Článek 6 
V příloze č. 2 – Vzájemný výkon přenesené působnosti a výkon sociálních služeb – se: 

v části I – Městské části vykonávající některé činnosti v přenesené působnosti pro jiné městské 
části: 

 v odstavci „Městská část Brno-střed vykonává státní správu pro městskou část Brno-Bosonohy na 
úseku:“ zařazuje nový bod 2, který zní: 2. Sociální péče – §§ 10–17, §§ 28–30, §§ 31–34, §§ 35–37, §§ 
51, 52, §§ 54–57, § 59, § 62 zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů“. 

Článek 7 

V příloze č. 9 se: 
- její název ruší a nahrazuje názvem „Přehled příspěvkových organizací zřízených statutárním městem

Brnem a statutárním městem Brnem – městskými částmi a obchodních společností se 100% majetkovou
účastí statutárního města Brna a statutárního města Brna – městských částí“,

- název „Část I“ ruší a nahrazuje názvem „Část I – příspěvkové organizace zřízené statutárním městem
Brnem a obchodní společnosti se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna“,

Příloha č. 1 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



 

 
 

 

 

 

 

- název „Část II“ ruší a nahrazuje názvem „Část II – příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Brnem – městskými částmi a obchodní společnosti se 100% majetkovou účastí statutárního města Brna 
– městských částí“, 

- v odstavci týkajícím se městské části Brno-střed: 
- mění název „KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO „U Tří kohoutů“, příspěvková organizace“ na 

„Kávéeska, příspěvková organizace; zkratka KVS, p. o.“, 

- vypouští text „Mateřská škola U sluníček, Brno, příspěvková organizace“, 

- mění název „Základní škola Brno, Horní 16, příspěvková organizace“ na „Základní škola a mateřská 
škola Brno, Horní 16, příspěvková organizace“. 

 
 

Článek 8 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 

JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka města Brna 

 
 
 
 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátorky města Brna 

Příloha č. 1 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Příloha č. 1 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Příloha č. 1 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Příloha č. 1 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Příloha č. 1 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Příloha č. 1 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Příloha č. 1 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Přlloha č.1 

Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2019 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 5 ze dne: 10.4.2019 

Odbor rozpočtu a financování ÚMČ provádí v rozpočtu MČ na rok 2019 toto rozpočtové opatření: 

Příjmy: 
Závazný ukazatel v tis. Kč 

Rádek 
§ pol. uz ORJ ORG Zodp.

Věcná náplň RU Uprava Rozpočet 
čls. odbor 2019 rozo. +,- po změně 
60 PRIJMY CELKEM 203 339 o 203 339 

68 8115 ORF Zapojenf zůstatků 2018 - celkem 77 384 13 995 91 379 

68 FINANCOV ANI CELKEM 77 384 13 995 91 379 

70 PRIJMY A FJNANCOVANI 280 723 13 995 294 718 

Výdaje· 
Závazný ukazatel v tis. Kč 

Rádek 
§ pol. uz ORJ ORG Věcná nápl11 RU Uprava Rozpočet 

čís. 2019 rozp. +,- po změně 
11 2212 30 Silnice - celkem 3 476 600 4 076 

17 2219 30 Chodníky - celkem 2 384 400 2 784 

43 3111 50 Investice MŠ - celkem 2 500 400 2 900 

52 3 I 13 50 Opravy ZS - celkem 500 400 900 

91 3319 50 Dělnický dům I 711 I 000 2 711 

133 3412 30 Sportovní zal'ízení - celkem 5475 4 000 9 475 

123 3412 30 Koupaliště Juliánov 650 250 900 

194 3632 50 Pohřebnictví - sociální pohřby 70 100 170 

260 3745 30 Veřejná zele11 - celkem 16 330 I 300 17 630 

6117 IO Volbv do Evrooského oarlamentu o 100 100 

6409 40 Rezerva nevyčerpaných fin. prostředků o 5 172 5 172 

547 4351 5499 55 Sociální fond PS 538 47 585 

553 4356 5499 55 Sociální fond CDS 51 10 61 

559 4359 5499 55 Sociální fond OS 48 3 51 

572 6171 5499 10 Sociální fond zaměstnanci 1 043 213 I 256 

576 VÝDAJE CELKEM 275 170 13 995 289 165 

582 FINANCOV ANI 5 553 o 5 553

584 VYDAJE A FINANCOV ANI 280 723 13 995 294 718 

Příloha č. 2 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Prlloha č.1 

Důvod:zapojeni neúčelových zůstatků 2018, aktualizace rozpočtu 
Zpracovala: lng.M, Havránková, vedoucí ORF Dne: 10.4.2019 

 
Ridicf kontrola 

ing.M.Havránková 

2 -ý-

Příloha č. 2 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Příloha č.2 

Příjmy: 

Rádek 
§ pol. uz ORJ 

čis. 

60 

68 8115 

8115 

8115 

8115 

68 

70 
, VydaJe: 

Kádek 
§ pol. uz ORJ 

čís. 

11 2212 

2212 5171 30 

17 2219 

2219 5169 30 

43 3111 

3111 6121 50 

52 3113 5171 

3113 5171 50 

91 3319 

3319 5171 50 

3319 5213 50 

3319 6121 50 

133 3412 

3412 6121 30 

123 3412 

3412 5151 30 

194 3632 5192 50 

3632 5811 50 

260 3745 

3745 6121 30 

6117 

Informativní tabulka RO 5 

Podrobný rozpis 

ORG 
Zodp. 

Věcná náplň 
odbor 

PŘÍJMY CELKEM 

ORF Zapojeni zůstatků 2018 - celkem 
z toho: 

ORF zapojení zůstatku 2018 - ÚMČ

ORF zapojení zů.sttaku 2018 - PS

ORF zapojen[ zi'tstatku 2018 - SF

FINANCOVÁNÍ CELKEM 

. PRIJMY AFINANCOVru�I 

Podrobný rozpis 

ORG 

0520000000000 

0530005000000 

0540006000000 

0550004000000 

0560003000000 

0560003000000 

0560009000000 

0512000000000 

0511000000000 

05/9000000000 

0519000000000 

0527000000000 

Věcná náplň 

Silnice - celkem 
z toho: 

opravy účelových komunikací 

Chodníky - celkem 
z toho: 

čistěnl a údržba chodnfků 

Investice MS - celkem 
z toho: 

MŠ Jamborova - rekonstrukce budovy

Opravv ZS - celkem 
z toho: 

ZŠ Kamenačky - oprava učeben

Dělnický dům 
z toho: 

opravy 

příspěvek na zaj.fculturních,společenských akcí 

rekonstrukce budovy 

Sportovní zařízení - celkem 
z toho: 

sportovní zafízenl 

Koupaliště Juliánov 
z toho: 

voda 

Pohřebnictví - sociální pohřbv 

Pohřebnictví - sociální pohřby 

Veřejná zeleň - celkem 
z toho: 

investice v zeleni 

Volby do Evropského parlamentu 
z toho: 

1 

RU 

2019 

203 339 

77 384 

o 

o 

o 

77 384 

280 723 

RU 
2019 

3 476 

o 

2 384 

o 

2 500 

o 

500 

o 

1 711 

100 

1120 

o 

5475 

1000 

650 

200 

70 

o 

16 330 

1 500 

o 

v tis. Kč 
Uprava 

rozn. +,-

o 

13 995 

12 587 

1 135 

273 

13 995 

13 995 

v tis. Kč 
Uprava 

rozp. +,-

600 

600 

400 

400 

400 

400 

400 

400 

1 000 

100 

500 

400 

4 000 

4 000 

250 

250 

-70

170 

1 300 

1 300 

100 

Rozpočet 

pozměně 

203 339 

91379 

12 587 

1135 

273 

91379 

294 718 

Rozpočet 
po změně 

4 076 

600 

2 784 

400 

2 900 

400 

900 

400 

2 711 

200 

I 620 

400 

9 475 

5 000 

900 

450 

o 

170 

17 630 

2 800 

100 

Příloha č. 2 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Příloha č.2 

6l/7 50ll 10 

6/17 5021 10 

6117 5031 10 

6117 5032 10 

6l/7 5/39 10 

6117 5162 10 

6117 5175 10 

6409 

6409 5901 55 

6409 5901 40 

547 4351 5499 

4351 5499 55 

553 4356 5499 

4356 5499 55 

559 4359 5499 

4359 5499 55 

572 6171 5499 

6171 5499 10 

576 

582 

584 

0546000000000 

0546000000000 

0546000000000 

0546000000000 

0546000000000 

0546000000000 

0546000000000 

0531000000000 

0542000000000 

0543001000052 

0543002000052 

0543003000052 

0543005000052 

mzdy 

odměny čl. OVK,distribuce hl.lístků,dohody 

pojištěni sociální 

pojištěn{ zdravotní 

spotřebnl materiál 

telefonnf poplatky 

občerstveni 

Rezerva nevyčerpaných fin. prostředků 
z toho: 

PS-rezerva nezapojených fin.prostředkt't 2018 

ÚMČ-rezerva nezapojenýchjin.prostředkú 2018 

Sociální fond PS 
z toho: 

příspěvek na dovolenou 

Sociální fond CDS 
z toho: 

pffspévek na dovolenou 

Sociální fond OS 
z toho: 

příspěvek na dovolenou 

Sociální fond zaměstnanci 
z toho: 

pfíspévek na dovolenou 

VYDAJE CELKEM 

FINANCOVÁNÍ 

VYDAJE A FINANCOVANI 

o 10 10 

o 26 26 

o 2 2 

o 1 1 

o 30 30 

o 10 10 

o 21 21 

o 5172 5 172 

o 1135 1135 

o 4 037 4 037 

538 47 585 

436 47 483 

51 10 61 

40 10 50 

48 3 51 

37 3 40 

1 043 213 1256 

507 213 720 

275 17 0 13 995 289 165 

5 553 o 5 553 

280 723 13 995 294 718 

Příloha č. 2 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Příloha č. 1

sloupec č. 1 2 3 4 5 6 7 8

Fond odměn   Fond rezervní 

 fond odměn  fond rezervní
k 31.12.2018 k 31.12.2018

Gajdošova 3 2239 0,00 183 730,51 5 623,43 189 353,94 94 000,00 95 353,94 386 103,00 789 797,84

Kamenačky 4 2250 0,00 61 237,76 52 548,72 113 786,48 30 000,00 83 786,48 68 708,00 393 215,34

Krásného 24 2254 0,00 30 054,96 13 272,80 43 327,76 21 663,88 21 663,88 180 997,02 463 257,32

Kuldova 38 2258 0,00 0,00 57 228,28 57 228,28 45 782,00 11 446,28 147 632,00 503 935,92

Jamborova 11 2047 0,00 418,59 0,00 418,59 0,00 418,59 0,21 513 661,18

Kamenáčky 28 2056 0,00 114,22 700,00 814,22 0,00 814,22 93 602,00 171 976,62

Koperníkova 6 2181 0,00 21 933,88 0,00 21 933,88 0,00 21 933,88 133 270,36 318 651,03

Letní 3 2071 0,00 364,59 0,00 364,59 0,00 364,59 62 630,00 172 562,66

Mazourova 2 2075 0,00 29 876,53 3 062,00 32 938,53 5 000,00 27 938,53 311 111,40 715 194,32

Nopova 15 2196 0,00 47 708,21 0,00 47 708,21 25 000,00 22 708,21 135 818,04 254 889,12

Šaumannova 20 2070 0,00 96,09 1 800,00 1 896,09 1 000,00 896,09 22 276,66 440 814,47

Zengrova 3 2082 0,00 41 783,63 0,00 41 783,63 10 000,00 31 783,63 55 000,00 220 049,17

Zpracováno dne: 10.04.2019

z toho

Základní školy

Mateřské školy

Návrh na rozdělení zlepšených výsledků hospodaření ZŠ a MŠ za rok 2018

ORG

Vyúčtování 

dotace ze stát. 

rozpočtu

Vyúčtování dotace 

od obce
        VHČ

Výsledek 

hospodaření ke 

schválení ZMČ

Příloha č. 3 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



.. 

Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace za rok 2018 

pro organizaci: Správa zeleně a veřejných ploch MČ Brno - Židenice, p.o. 
02548763 IČ: 

ORG 
SZVP 

Skutečnost roku 2018 

Doplň k 
Vyúčtování Vyúčtování ová 
příspěvku od UP příspěvku od UMC činnost 

O Kč 66 178,82 Kč 

Vyhotovila: Bc. Petra Koběrská, účetní 
Dne: 24. 1. 2019 

• "" 

Zlepšený výsledek 
hospodaření ke 
schválení 

O Kč 66 178,82 Kč 

• .. 

Rozdělení do fondů Stav fondů 

Z toho fond Fond Fond 
Z toho fond rezervn odměn rezervní 
odměn í k 31.12.2018 k 31.12.2018 

30 000 Kč 36 178,82 Kč 53 434,56 315 739,94 Kč 

Schválil: Jiří Janáček, pověřený vedením 
Dne: 24. 1. 2019 

Správa zeleně a veřejných ploch 
městské části Brno-Židenice, 

příspěvková organizace 

Vančurova 3137/37, 615 00 Brno 
IČO: 025 48 763 

•

Příloha č. 4 originálu zápisu 4.ZMČ/2019

halasova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1

halasova
Text napsaný psacím strojem

halasova
Text napsaný psacím strojem
3

halasova
Text napsaný psacím strojem



A. Projekty pro oblast sociální

Číslo jednací Doručeno dne Organizace Stručný název projektu
splnění 

podmínek

příspěvek v 

roce 2018

celkový 

náklad 

projektu

žádost o 

příspěvek

doporučení 

komise

doporučení 

RMČ

schválení 

ZMČ

1 BZID 01741/19 01.02.2019 SPMP ČR pobočný spolek Brno Rehabilitačně ozdravný tábor pro mentálně postižené 2019 NE* 0 780 000 40 000 0 0 0

2 BZID 02029/19 06.02.2019 Hospic sv. Alžběty, o.p.s. Podpora provozu Hospice sv. Alžběty NE** 0 19 375 690 100 000 0 0 0

3 BZID 02084/19 07.02.2019 DOTYK II, o.p.s. Raná péče 2019 ANO 5 000 2 941 784 10 955 0 0 0

4 BZID 02085/19 07.02.2019 DOTYK II, o.p.s. Sociální rehabilitace 2019 ANO 5 000 5 598 279 103 200 15 000 15 000 15 000

5 BZID 02126/19 07.02.2019 Diakonie ČCE - středisko v Brně Provoz sociálních služeb Diakonie ČCE - střediska v Brně ANO 10 000 11 274 000 10 000 10 000 10 000 10 000

6 BZID 02172/19 08.02.2019 Domov Ludmila, o.p.s. Koupelové pomůcky a vybavení - bezpečná a pohodlná hygiena seniorů ANO 20 000 30 000 20 000 20 000 20 000 20 000

7 BZID 02316/19 12.02.2019 Ruka pro život, o.p.s. Denní stacionář Brno Božetěchova ANO 0 3 562 500 10 000 0 0 0

8 BZID 02352/19 12.02.2019 Generace Care, z.ú. Terénní pečovatelská služba ANO 10 000 5 180 320 14 800 0 0 0

9 BZID 02424/19 13.02.2019 Centrum naděje a pomoci, z.s. Poradna pro ženy a dívky ANO 10 000 1 741 500 10 000 0 0 0

10 BZID 02469/19 13.02.2019 NADĚJE, z.s., pobočka Brno Dům naděje Brno - Vinohrady (domov se zvláštním režimem) ANO 10 000 18 340 15 000 15 000 15 000 15 000

11 BZID 02493/19 14.02.2019 HEWER, z.s. Osobní asistence pro občany městské části Brno-Židenice ANO 0 1 450 954 50 000 0 0 0

12 BZID 02503/19 14.02.2019 Sdružení Petrov, z.s. Dětský dům Zábrdovice a jeho aktivity ANO 20 000 205 000 20 000 10 000 10 000 10 000

13 BZID 02512/19 14.02.2019 Květiny JS, Jana Sopoušková Herna + výrobna (prostory) NE* 0 230 000 100 000 0 0 0

14 BZID 02553/19 15.02.2019 Domov Matky Rosy Domov Matky Rosy - domov pro seniory NE*** 0 14 716 000 58 000 0 0 0

15 BZID 02554/19 15.02.2019 Spondea, o.p.s. Centrum krizové intervence a rodinného poradenství ANO 10 000 2 074 000 25 000 10 000 10 000 10 000

16 BZID 02572/19 15.02.2019 RATOLEST BRNO, z.s. Sociální práce Ratolesti Brno 2019 ANO 15 000 6 928 800 40 000 15 000 15 000 15 000

A. Projekty pro oblast sociální celkem 76 107 167 626 955 95 000 Kč 95 000 Kč 95 000 Kč

Poznámky:

NE* - nemají registrovanou sociální službu

NE** - mají 2 registrované sociální služby, ale žádost je určena na podporu lůžkové části, která má registrovanou pouze zdravotní službu

NE*** - sídlo organizace Rajhrad, pobočku v Brně nemají 

Příloha č. 1  Přehled projektů podaných na základě výzvy MČ Brno-Židenice pro rok 2019 

Projednáno v Sociální a zdravotní komisi dne 11.3.2019, v  Komisi kultury a komunikace s občany dne 20. 3. 2019, v Komisi školství a sportu dne 27. 3. 2019.

Projednáno na 9. zasedání RMČ Brno-Židenice dne 15. 4. 2019.

Příloha č. 5 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Číslo 

jednací

Doručeno 

dne
Organizace Stručný název projektu

splnění 

podmínek

příspěvek

 v roce 2018

celkový náklad 

projektu

žádost o 

příspěvek

doporučení 

komise

doporučení 

RMČ
schválení ZMČ

1 BZID 01623/19 30.01.2019 TJ Sokol Brno-Židenice, pobočný spolek Prázdninové aktivity v židenickém Sokole 2019 ANO nežádali 516 250 100 000 0 0 0

2 BZID 02010/19 6.2.2019 Sdružení při MŠ Nopova, z.s. Venkovní markýza nad terasou školky ANO 5 000 50 000 40 000 0 0 0

3 BZID 02068/19 07.02.2019 Dicecézní charita Brno, Domov sv. Markéty
Volnočasové aktivity pro děti a mládež v Domově sv. 

Markéty
ANO nežádali 120 000 40 000 0 0 0

4 BZID 02098/19 07.02.2019 Spolek rodičů a při ZŠ Brno, Krásného 24, z.s.
Dětský pěvecký sbor (DPS) Petrklíč, Instrumentální soubor 

(IS) ORRA - hudební soustředění
ANO 50 000 130 000 63 700 50 000 50 000 50 000

5 BZID 02099/19 07.02.2019 Spolek SEDM KRÁS Poznáváme svět okolo nás 2019 ANO nežádali 45 000 40 000 0 0 0

6 BZID 02185/19 08.02.2019 Nadační fond Základní školy Kamenáčky 4, Brno "Ať jsem malý, nebo ne, pódium mi pomůže" ANO nežádali 75 940 39 224 10 000 10 000 10 000

7 BZID 02220/19 11.02.2019 Letňáček, z.s.
Žádost o dotaci na pořízení klávesového nástroje a 

pomůcek pro muzikoterapii
ANO 10 000 20 000 15 000 10 000 10 000 10 000

8 BZID 02250/19 11.02.2019 Sirius, z.s.
Vzdělávání mládeže v oblasti výcviku a využití záchranných 

psů používaných v rámci IZS a podpora bezpečnosti při 
ANO 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000

9 BZID 02342/19 12.02.2019 Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D. Den dětí aneb cesta vesmírem ANO nežádala 20 000 20 000 0 0 0

10 BZID 02465/19 13.02.2019 Balerínka, z.s. Ba-letní příměstský tábor ANO 15 000 76 950 37 800 10 000 10 000 10 000

11 BZID 02470/19 13.02.2019
Sdružení rodičů při Masarykově základní škole 

Kamenačky, z.s.
Nákup vysoušečů rukou pro MZŠ Kamenačky ANO nežádali 56 000 56 000 0 0 0

12 BZID 02371/19 13.02.2019 Kolpingova rodina Brno-Židenice
KOLPING - volnočasové aktivity pro děti a mládež v roce 

2019
ANO 25 000 400 000 50 000 10 000 10 000 10 000

13 BZID 02441/19 13.02.2019
Junák - český skaut, středisko Mafeking Brno, 

z.s.

Celoroční činnost Střediska Mafeking Brno, Junák-český 

skaut, z.s.
ANO 40 000 786 840 80 000 25 000 35 000 35 000

14 BZID 02513/19 14.02.2019 Jana Sopoušková Tvořivé dílny pro děti/dospělé ANO nežádala neuvedeno 100 000 0 0 0

15 BZID 02514/19 14.02.2019 Jana Soupoušková Příměstské tábory děti - organizace ANO nežádala 156 800 100 000 0 0 0

16 BZID 02492/19 14.02.2019
DDM Helceletova, p. o., přírodovědná stanice 

Kamenačky
Polytechnická výchova v přírodovědě ANO 25 000 174 000 50 000 25 000 25 000 25 000

17 BZID 02581/19 15.02.2019 Junák - český skaut, středisko Dvojka  Brno, z.s. Činnost skautského oddílu Modrý delfín 2019 ANO 24 000 62 000 35 000 20 000 20 000 20 000

18 BZID 02578/19 15.02.2019 Středisko Radost, z.s.. Rok Radosti 2019 ANO 50 000 2 050 000 80 000 0 0 0

19 BZID 02551/19 15.02.2019 Spolek rodičů při Tyršově základní škole Brno Kdo si hraje, nezlobí (ani po 30 letech)! ANO nežádali 30 000 20 000 10 000 10 000 10 000

20 BZID 02583/19 15.02.2019 Klára pomáhá z.s. Osvětové a edukační video Jinej svět ANO nežádali 100 000 75 000 0 0 0

21 BZID 02628/19 15.02.2019 DDM Helceletova, p. o., Fantázie Židenice Fantázie - otevřeno všem ANO 26 000 58 000 58 000 10 000 10 000 10 000

B. Projekty pro oblast mládeže 2019                                              celkem 4 932 780 1 104 724 185 000 Kč 195 000 Kč 195 000 Kč

B. Projekty pro oblast mládeže

Příloha č. 5 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Číslo 

jednací

Doručeno

 dne
Organizace Stručný název projektu

splnění 

podmínek

příspěvek v 

roce 2018

celkový 

náklad 

projektu

žádost 

o příspěvek

doporučení 

komise

doporučení 

RMČ
schválení ZMČ

1 BZID 00910/19 16.1.2019 Florbal Židenice, z.s.
Florbal a všeobecná sportovní průprava pro dívky a chlapce od 5 

let do 18 let
ANO 80 000 1 000 000 180 000 100 000 100 000 100 000

2 BZID 00971/19 17.01.2019 ROMSTAR, z.s. Kopeme jeden pro druhého ANO 10 000 90 000 10 000 10 000 10 000 10 000

3 BZID 01165/19 22.01.2019 JUDO BUDO Brno, z.s. Propagace a rozvoj juda a sebeobrany JIU-JITSU ANO 30 000 275 000 45 000 20 000 30 000 30 000

4 BZID 01196/19 23.01.2019 SK Kuklenská Brno z.s.

Podpora talentované židenické mládeže SK Kuklenská Brno z.s. a 

podpora akcí vedoucíck k zvýšení zájmu mládeže v Židenicích o 

badminton

ANO 65 000 558 580 148 580 30 000 40 000 40 000

5 BZID 01624/19 30.01.2019 TJ Sokol Brno-Židenice, pobočný spolek Sportem ku zdraví 2019 ANO 90 000 693 000 200 000 50 000 50 000 50 000

6 BZID 01763/19 01.02.2019 SK VOLEJBAL ŽIDENICE, z.s. Celoroční sportovní aktivity spojené s provozem a údržbou areálu ANO 15 000 125 000 50 000 15 000 15 000 15 000

7 BZID 01846 04.02.2019 TJ Sokol Brno- Juliánov, pobočný spolek Finanční zajištění tělovýchovné a sportovní činnosti organizace ANO 100 000 1 850 000 350 000 165 000 165 000 165 000

8 BZID 05052/19 06.02.2019 ČAFC Židenice 2011, z.s.
Zajištění provozu sportovního areálu, činnosti klubu a jeho 

družstev
ANO 110 000 1 140 000 200 000 165 000 165 000 165 000

9 BZID 02153/19 07.02.2019 Tenisový oddíl Zetor Brno Podpora celoroční tenistové činnosti TO Zetor Brno na rok 2019 ANO 65 000 310 000 186 000 50 000 60 000 60 000

10 BZID 02115/19 07.02.2019 Brněnský svaz malé kopané, z.s. Celoroční činnost hráčů malé kopané z městské části Brno-Židenice ANO 10 000 285 000 50 000 10 000 20 000 20 000

11 BZID 02278/19 11.02.2019
Juliánovské občanské sdružení (JOS), 

z.s.
Sportovní život občanů MČ Brno-Židenice ANO 20 000 80 000 45 000 20 000 20 000 20 000

12 BZID 02367/19 13.02.2019 Orel jednota Brno-Židenice Sport pro radost 2019 ANO 40 000 307 000 70 000 40 000 40 000 40 000

13 BZID 02422/19 13.02.2019 FC SLOVAN BRNO, z.s. Fotbal pro židenickou mládež ANO 90 000 240 000 200 000 130 000 130 000 130 000

14 BZID 02438/19 13.02.2019 SAZE, z.s. SK Šimice ANO nežádali 32 000 32 000 0 0 0

15 BZID 02543/19 14.02.2019 BOX CLUB BRNO, z.s. Boxing Club Brno ANO nežádali 899 600 200 000 30 000 30 000 30 000

16 BZID 052577/19 15.02.2019
Kynologický klub Brno-Židenice, 

pobočný spolek
Rekonstrukce odkládacích boxů (kotců) pro psy ANO 10 000 34 738 24 738 0 0 0

C. Projekty pro oblast sportu                                                      celkem 7 919 918 1 991 318 835 000 Kč 875 000 Kč 875 000 Kč

C. Projekty pro oblast sportu

Příloha č. 5 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Číslo 

jednací

Doručeno 

dne
Organizace Stručný název projektu

splnění 

podmínek

příspěvek

 v roce 2018

celkový náklad 

projektu

žádost o 

příspěvek

doporučení 

komise

doporučení 

RMČ
schválení ZMČ

1
BZID 

00539/19
10.01.2019 Český svaz včelařů, z.s.

Léčení včelstev na varroázu,

obnova úlových sestav
ANO 25 000 85 000 80 000 30 000 30 000 30 000

2
BZID 

01116/19
21.01.2019 Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizaceProvoz pobočky KJM na Staré Osadě 15, Židenice ANO 30 000 NEVYPLNĚNO 40 000 40 000 40 000 40 000

3
BZID 

01167/19
22.01.2019

Základní umělecká škola PhDr. Zbyňka Mrkose, 

Brno, Došlíkova 48, příspěvková organizace

Hudba, tanec, divadlo, výstavy v podání malých umělců ZUŠ PhDr. Zbyňka 

Mrkose
ANO 10 000 174 750 30 000 10 000 10 000 10 000

4
BZID 

01728/19
01.02.2019 Divadelní spolek Slawjena, o.s. 20. sezóna DsSlawjena ANO 20 000 100 000 50 000 15 000 15 000 15 000

5
BZID 

01740/19
01.02.2019 Československá obec legionářská, z. s. Celoroční činnost Jednoty ČsOL Brno 2 v roce 2019, vydání knihy ,,Veteráni" ANO 10 000 100 000 45 000 10 000 10 000 10 000

6
BZID 

02249/19
11.02.2019 Javorník Brno - folklorní soubor, z. s. Podíl na uhrazení provozních nákladů ANO 20 000 100 000 50 000 20 000 20 000 20 000

7
BZID 

02265/19
11.02.2019

Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace 

23 Brno-Židenice

Oslava k MDD, propagační výstavy ČSCH, 

opravy areálu a výstavního fundusu
ANO 30 000 165 000 100 000 30 000 30 000 30 000

8
BZID 

02279/19
11.02.2019 Juliánovské občanské sdružení (JOS) Kulturní život občanů MČ Brno-Židenice ANO 15 000 60 000 25 000 15 000 15 000 15 000

9
BZID 

02334/19
12.02.2019 Židovská obec Brno Odvodnění západní strany obřadní síně ŽH Brno-Židenice ANO 25 000 123 249 23 249 20 000 20 000 20 000

10
BZID 

02368/19
13.02.2019 Orel jednota Brno-Židenice Židenické hody 2019 ANO 40 000 132 000 50 000 45 000 45 000 45 000

11
BZID 

02423/19
13.02.2019 FC Slovan Brno, z. s.

Oslava Židenické kopané - exhibiční utkání 

o "Mistra Židenic v kopané pro rok 2019"
ANO 10 000 20 000 20 000 0 0 0

12
BZID 

02439/19
13.02.2019 SAZE, z.s. Veřejná zahrada Židenice ANO 0 60 000 50 000 15 000 15 000 15 000

13
BZID 

02466/19
13.02.2019 Balerínka, z. s. Koncert Baletní školy Baláž ANO 15 000 82 000 72 000 10 000 10 000 10 000

14
BZID 

02496/19
14.02.2019 Šimon Ryšavý

Přednáškový cyklus o legionářích 

a československém odboji
ANO 10 000 30 000 15 000 10 000 15 000 15 000

15
BZID 

02504/19
14.02.2019

Římskokatolická farnost u kostela Nanebevzetí 

Panny Marie, Brno - Zábrdovice
Hudba v kostele Nanebevzetí Panny Marie 2019 ANO 15 000 105 000 55 000 15 000 15 000 15 000

16
BZID 

02536/19
14.02.2019 Mužské vokální kvarteto Q VOX, z.s. Sezóna Q VOX 2019 ANO 0 706 000 80 000 5 000 5 000 5 000

17
BZID 

02542/19
14.02.2019 Šťastné Židenice, z. s. Podzimní Sousedský Blešák ANO 0 35 600 27 600 10 000 15 000 15 000

18 BZID 02596/1915.02.2019 Tvůrčí skupina First Smile, z.s. Celoroční umělecká činnost First Smile ANO 15 000 380 920 190 000 10 000 15 000 15 000

19
BZID 

02598/19
15.02.2019 Karmina, z.s. JAMBORKA OPEN ANO 0 91 880 75 000 10 000 10 000 10 000

D. Projekty pro oblast kultury                                                                celkem 2 551 399 1 077 849 320 000 Kč 335 000 Kč 335 000 Kč

Rozděleno celkem za všechny oblasti 1 435 000 Kč 1 500 000 Kč 1 500 000 Kč

D. Projekty pro oblast kultury

Příloha č. 5 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



Smlouva o poskytnutí dotace z prostředků MČ Brno-Židenice 

pro rok 2019 
číslo smlouvy  …………….. 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů

I. 

Smluvní strany: 

Poskytovatel dotace : Statutární město Brno 
Městská část Brno-Židenice 
Gajdošova 7, 615 00  Brno 

DIČ: CZ44992785 
IČ : 44 99 27 85 

Zastoupený : Mgr. Alešem Mrázkem –  starostou MČ Brno-Židenice 
Bankovní spojení :  Komerční banka Brno-město; č.ú. 2220621/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

Příjemce dotace :  ……………………………………. 

Datum narození/IČ : ………………………………….. 
Zastoupený : …………………………………………….. 

Osoba odpovědná za projekt : ……………………. 

Bankovní spojení : ……………………………………… 

(dále jen „příjemce“) 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace na podporu aktivit a činností v rámci programu 

podpory kultury, mládeže a sportu a na sociální činnost z prostředků městské části Brno-Židenice, 

pro kalendářní rok 2019. 

Dotace je určena na …………………………………………………………………………… 

Dotace je poskytnuta v částce 

…………………. Kč 

Příloha č. 6 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



  

Dotace z prostředků městské části Brno-Židenice bude příjemci poskytnuta do jednoho měsíce 

od podpisu smlouvy oběma zúčastněnými stranami převodem finančních prostředků na bankovní 

účet příjemce.  

 

III. 

Termín použití dotace 

 

Dotace na podporu aktivit a činností v rámci programu podpory kultury, mládeže a sportu 

a na sociální činnost z prostředků městské části Brno-Židenice je poskytnuta pro kalendářní rok 

2019 a do konce tohoto roku musí být v souladu se stanovenými podmínkami použita, a to 

nejpozději do 31. 12. 2019. 

IV. 

Podmínky čerpání dotace 

 

Příjemce se zavazuje: 

 

1) použít dotaci výhradně na účel specifikovaný v části II této smlouvy, 

2) poskytnutou dotaci použít v souladu s termínem stanoveným v části III této smlouvy, 

3) zapracovat přijetí a vlastní použití dotace do svého účetnictví, 

4) v termínu stanoveném dle čl. V. předložit poskytovateli zúčtování dotace a údaje o použití 

i vlastních či jiných prostředků na daný projekt v rámci období roku 2019, 

5) dotaci (nebo její část) nepoužitou ve stanoveném termínu, nebo použitou na jiný účel, vrátit 

nejpozději k 31. 12. 2019 zpět poskytovateli, a to na bankovní účet č. 2220621/0100, 

6) umožnit pověřenému zaměstnanci poskytovatele provedení finanční kontroly použití 

poskytnuté dotace (§ 9, odst. 2 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 2, písm. c) téhož zákona), 

7) spolupracovat s pověřeným zaměstnancem poskytovatele a poskytnout mu k nahlédnutí 

veškeré originální účetní doklady související s čerpáním poskytnuté dotace tak, jak mu to 

ukládá zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

8) přiměřenou formou uvádět, že předmětná činnost či akce se uskutečňuje za podpory městské 

části Brno-Židenice a také na všech tištěných a propagačních materiálech uvádět podporu 

městské části, přičemž předá poskytovateli vzory těchto materiálů, 

9) žadatelé dotace na sociální činnost doloží k podpisu smlouvy doklad o registraci 

poskytovatele sociálních služeb. 

 

Dotaci nelze použít na: 
 

1) pohoštění a dary, 

2) mzdy zaměstnanců, ostatní osobní náklady (OON) a odvody na sociální a zdravotní pojištění 

zaměstnanců příjemce, 

3) nákup věcí osobní spotřeby, 

4) úhradu členských příspěvků, 

5) financování podnikatelských aktivit a výdělečné činnosti, 

6) na leasing, 

7) úhradu úroků z půjček a úvěrů. 

 

V. 

Finanční vypořádání dotace 

 

Finanční vypořádání poskytnuté dotace její příjemce předloží v termínu do 31. 12. 2019 

 na Úřad městské části Brno-Židenice.  

Příloha č. 6 originálu zápisu 4.ZMČ/2019



 

VI. 

Porušení smluvních podmínek 

 

Nedodržení podmínek čerpání dotace uvedených v části IV. této smlouvy je posuzováno jako 

porušení rozpočtové kázně v územních rozpočtech. Za toto porušení poskytovatel dotace – městská 

část Brno-Židenice – uloží příjemci odvod prostředků do svého rozpočtu ve výši částky 

neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků spolu s termínem, do kterého je příjemce 

povinen odvod provést. V případě prodlení s odvodem je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 

1 promile denně z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že obsahu porozuměly a souhlasí s ním. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, v případě smluv, 

u kterých je povinnost uveřejňování v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem zápisu 

do registru smluv. 

 

 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami a výše poskytnuté dotace byla schválena 

na 4. zasedání ZMČ Brno-Židenice, konaném dne 24. 4. 2019, bod č. 8. 

 

 

 

V Brně dne ………………    

 

 

za poskytovatele: za příjemce: 

  

  

  

…………………………………………. …………………………………………… 

Mgr .  Aleš Mrázek   

starosta  

 

Příloha č. 6 originálu zápisu 4.ZMČ/2019




	4_zmc_svolani_program_Redigováno
	4_ZMČ_zápis_Redigováno
	4_zmc_hlasovani
	4_ZMČ_usneseni_24.4.2019_Redigováno
	4_ZMČ_p1-p6_Redigováno
	p1
	STATUT_04-2019_p1
	STATUT_04_2019_p2
	STATUT_04_2019_p3

	p2
	Příloha č.1_RO5
	Příloha č.2_RO5

	p3
	p4
	p5
	p6

	4_zmc_prezencni_listina_Redigováno



